

Pipeteq Systems A/S

Ryttervænget 2, 5900 Rudkøbing

CVR-nr. 34 72 77 83

Årsrapport 2015

Regnskabsperiode:	1. januar 2015 – 31. december 2015
Dato for godkendelse af årsrapport:	11. marts 2016
Generalforsamlingsdirigent:	Jesper O. Pedersen

Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	4
Selskabsoplysninger	4
Beretning	5
Årsregnskab 2015	6
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. januar til 31. december	10
Balance pr. 31. december	11
Noter	13

Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

Pipeteq Systems A/S
Postadresse: Ryttervænget 2, 9500 Rudkøbing

CVR-nr.: 34727783
Hjemstedskommune: Rudkøbing
3. regnskabsår

Revision

Ernst & Young
Godkendt Revisionspartnerselskab
Vestre Havnepromenade 1A
9000 Aalborg

Ledelsesberetning

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Pipeteq Systems A/S er en 100% ejet dattervirksomhed af Arcon-Sunmark A/S og hovedaktiviteten er udvikling, produktion, salg, markedsføring og installation af kvalitetsløsninger inden for rørsystemer og pumpestationer til fjernvarmeværker.

Udvikling i økonomiske forhold og aktiviteter

Bruttofortjenesten i 2015 udgjorde 5.301 t.kr. (mod 4.356 t.kr. i 2014) og årets resultat efter skat udgjorde -12 t.kr. (mod 375 t.kr. i 2014). Regnskabsåret 2015 har ikke levet op til ledelsens forventninger, og det realiserede resultat anses for utilfredsstillende.

Forventninger til 2016

Pipeteq Systems A/S har igangsat en række kortsigtede initiativer for at forbedre selskabets indtjeningssevne, ligesom disse skal understøtte den fortsatte vækst og udbygge selskabets position som den førende specialist inden for intelligente rørsystemer og pumpestationer. Ledelsen forventer således en betydelig forbedring af de økonomiske resultater i 2016.

Videnressourcer

Selskabet forholder sig løbende til nødvendigheden af at kunne tiltrække, udvikle og fastholde medarbejdere med et relevant kompetenceniveau.

Miljøforhold

Pipeteq Systems A/S arbejder løbende på at reducere en eventuel miljøpåvirkning fra virksomhedens drift.

Risikofaktorer

Pipeteq Systems A/S har ikke væsentlige risici vedrørende enkeltkunder eller samarbejdspartnere, ud over hvad der er sædvanligt for branchen samt almindeligt forekommende kunde- og leverandørforhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, der har væsentlig betydning for årets resultat eller finansielle stilling.

Årsregnskab 2015

Resultatopgørelse 1. januar til 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
Bruttofortjeneste		5.301	4.356
Personaleomkostninger	1	-5.177	-3.705
Af- og nedskrivninger samt amortiseringer		-159	-111
Resultat før finansielle poster og skat		-35	540
Finansielle omkostninger	2	-37	-25
Resultat før skat		-72	515
Skat af årets resultat	3	60	-140
Årets resultat		-12	375

Resultatdisponering

t.kr.			
Overført resultat		-12	375
Resultatdisponering i alt		-12	375

Årsregnskab 2015

Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
AKTIVER			
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Patenter og licenser		48	42
Andre immaterielle anlægsaktiver		141	179
		<u>189</u>	<u>221</u>
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner		222	290
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58	85
		<u>280</u>	<u>375</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		0	75
		<u>0</u>	<u>75</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>469</u>	<u>671</u>
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		538	355
		<u>538</u>	<u>355</u>
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		6.424	1.703
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	538	815
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		3.427	0
Andre tilgodehavender		80	9
Periodeafgrænsningsposter		56	34
		<u>10.525</u>	<u>2.561</u>
Likvide beholdninger		<u>0</u>	<u>196</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>11.063</u>	<u>3.111</u>
AKTIVER I ALT		<u>11.532</u>	<u>3.783</u>

Årsregnskab 2015

Balance pr. 31. december

t.kr.	Note	2015	2014
PASSIVER			
Egenkapital	5		
Aktiekapital		500	500
Overført resultat		1.053	1.065
Egenkapital i alt		<u>1.553</u>	<u>1.565</u>
Hensatte forpligtelser			
Udskudte skatteforpligtelser	6	655	8
Andre hensatte forpligtelser	7	151	50
Hensatte forpligtelser i alt		<u>806</u>	<u>58</u>
Kortfristede gældsforpligtelser			
Forudbetalinger fra kunder	4	700	0
Leverandørgæld		1.833	793
Gæld til tilknyttede virksomheder		4.748	370
Selskabsskat		0	112
Anden gæld		1.892	885
		<u>9.173</u>	<u>2.160</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>9.173</u>	<u>2.160</u>
PASSIVER I ALT		<u>11.532</u>	<u>3.783</u>
Eventualforpligtelser	8		

Årsregnskab 2015

Noter

1 Personaleomkostninger

t.kr.	2015	2014
Gager og lønninger	4.447	3.257
Pensioner	606	364
Andre omkostninger til social sikring	124	84
	<u>5.177</u>	<u>3.705</u>

2 Finansielle omkostninger

Heraf udgør rentekomkostninger til tilknyttede virksomheder 12 t.kr. (2014: 3 t.kr.).

3 Skat af årets resultat

t.kr.	2015	2014
Årets aktuelle skat	-707	112
Årets udskudte skat	647	28
	<u>-60</u>	<u>140</u>

4 Igangværende arbejder for fremmed regning

t.kr.	2015	2014
Salgsværdi af entreprisekontrakter	7.270	6.730
Acontofaktureringer	-7.431	-5.915
	<u>-162</u>	<u>815</u>
der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiv)	538	815
Førdbetalinger fra kunder (gældsforpligtelser)	700	0
	<u>-162</u>	<u>815</u>

Årsregnskab 2015

5 Egenkapital

Aktiekapitalen består af 500.000 stk. à 1 kr.

Bevægelserne i egenkapitalen specificeres således:

t.kr.	2015
Egenkapital 1. januar	1.565
Overført af årets resultat	-12
Egenkapital 31. december	<u>1.553</u>

Aktiekapitalen har været uændret de seneste 3 år.

6 Udskudte skatteforpligtelser

t.kr.	2015	2014
Udskudte skatteforpligtelser 1. januar	8	-20
Årets regulering af udskudt skat	647	28
Udskudte skatteforpligtelser 31. december	<u>655</u>	<u>8</u>

7 Andre hensatte forpligtelser

Forpligtelserne vedrører væsentligst garantihensættelser.

8 Eventualforpligtelser

t.kr.	2015	2014
Afgivne garantier	190	0
Lejeaftaler vedrørende lokaler	77	335
Leasingforpligtelser (operationel leasing)	88	100

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i VKR koncernen. Selskabet hæfter i henhold til lovgivning ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningen for danske selskabsskatter, renter heraf o.l. samt for danske kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.